
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 55 del Reg. Data 17-07-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: "NERAVIGLIOSO : EVENTI IN PILLOLE". ATTO DI INDIRIZZO -
CONCESSIONE PATROCINIO.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, addì  diciassette del mese di luglio alle ore
15:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

FABIO DOTTORI SINDACO P
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza FABIO DOTTORI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 17-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che rientra tra le attività istituzionali dell’Ente, anche
con la collaborazione delle associazioni locali, organizzare e
sostenere eventi per promuovere il territorio;

Considerato che è interesse dell'Amministrazione comunale promuovere
iniziative che possano richiamare l'attenzione dei turisti ospiti
nelle strutture ricettive di Scheggino, offrendo ai visitatori un
prodotto artistico, culturale e musicale di qualità;

Preso atto che gli spettacoli di intrattenimento musicale e teatrale,
durante la stagione estiva attraggono ogni volta un gran numero di
visitatori interessati provenienti anche dalle zone limitrofe, e che
essi ben si adattano a un pubblico eterogeneo, raggiungendo un bacino
di fruitori molto ampio;

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio comunale n. 45 del
27.12.2018, con la quale è stato istituito l’Albo delle Associazioni
di volontariato che operano nel territorio comunale ed approvato il
“Regolamento comunale per la concessione di contributi”;

RICHIAMATO l’avviso “Istituzione albo associazioni comunali. Domanda
di iscrizione e domanda di contributo” pubblicato sul sito web
dell’Ente dal 07.02.2020 con scadenza 31.03.2020;

RICHIAMATO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 1°
marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni attuative del
decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da
COVID-19” e successivi;

VISTA la nota della Pro Loco di Scheggino prot. n. 3511 del
10.07.2020, che richiede l’autorizzazione della realizzazione di una
manifestazione denominata: “NERAVIGLIOSO: Eventi in pillole”, da
tenersi a Scheggino dal 1 agosto al 6 settembre 2020, e il patrocinio
dell’Ente;

RITENUTO che il suddetto programma contenente spettacoli musicali,
spettacoli di animazione per bambini, mercati di prodotto tipici e
artigianali, cinema all’aperto ecc.), e’ molto vario, e’ di generale
interesse per la popolazione ed ha indubbiamente anche finalità
promozionali e turistiche per tutto il territorio;

RAVVISATA l’opportunità di sostenere l’evento in oggetto, per le
evidenti ricadute positive in termini di valorizzazione turistica del
territorio;

DATO ATTO che la manifestazione, vista la particolare situazione
dovuta all’emergenza epidemiologica Covid-19, sarà di dimensioni
contenute rispettivamente agli spazi e al numero di presenze fisiche,
secondo le normative impartite dalla Regione dell’Umbria nonché alle
leggi nazionali;

RITENUTO opportuno di trasmettere istanza alla Regione Umbria, alla
Provincia di Perugia e al Gal Valle Umbra e Sibillini - Foligno, al
fine di ottenere un sostegno all’iniziativa;

CONSIDERATO che per la realizzazione dell’evento de quo, è stata
stimata una spesa massima di Euro 8.000,00 , che appare adeguata,
proveniente da fondi pubblici e privati, che questo Ente si impegna a
richiedere ed a ottenere;

CONSIDERATO inoltre che per la riuscita della manifestazione occorre
pubblicizzare l’evento con affissioni di manifesti che necessitano di
pagamento anticipato della spesa;

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 17-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



RITENUTO di contribuire all’evento anticipando la somma necessaria per
le affissioni dei manifesti pubblicitari di vari formati, con un
anticipazione straordinaria dei fondi economali all’Economo dell’Ente,
per un importo massimo di Euro 250,00 che saranno poi inclusi nel
contributo totale dell’iniziativa, totalmente finanziata da Enti
pubblici / privati e dagli sponsor coinvolti, per un importo totale
massimo di Euro 8.000,00;

VISTI:
- lo Statuto Comunale;
- il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante il Testo Unico
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile
dell’Area Amministrativa, dell’Area Tecnica, dell’Area Vigilanza ed il
parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile dell’Area
Finanziaria,  ai sensi dell’art. 49, D. Lgs. 267/2000;

Per quanto sopra specificato,

Con votazione unanime favorevole validamente resa,

DELIBERA

Di autorizzare la realizzazione della Manifestazione1.
“NERAVIGLIOSO: Eventi in pillole”, da tenersi dal 1 agosto al 6
settembre 2020.

Di prendere atto del programma di massima e del relativo2.
bilancio preventivo della spesa.

Di concedere il patrocinio del Comune di Scheggino all’evento3.
“NERAVIGLIOSO: Eventi in pillole”.

Di concedere gratuitamente gli spazi pubblici per la logistica,4.
nei giorni dal 1 agosto al 6 settembre 2020.

Di dare atto che la Pro Loco di Scheggino dovrà produrre a5.
questo Ente, idoneo piano di sicurezza come previsto dalla
normativa vigente in materia.

Di trasmettere istanza alla Regione Umbria e alla Provincia di6.
Perugia, al fine di ottenere un sostegno all’iniziativa.

Di autorizzare la spesa massima di Euro 8.000,00 , per la7.
realizzazione dell’evento estivo “NERAVIGLIOSO: Eventi in
pillole”, che sara’  finanziato con contributi da Enti pubblici e
/ o privati, che il Comune di Scheggino si impegna ad ottenere
senza  ricorrere a forme di finanziamento a carico del bilancio
comunale.

Di autorizzare l’anticipazione straordinaria di Euro 250,00 dei8.
fondi economali all’Economo dell’Ente, da impiegare per la spesa
delle affissioni dei manifesti pubblicitari di vari formati, da
rendicontare nel bilancio finale dell’evento.

Di demandare al Responsabile Area Amministrativa, al9.
Responsabile dell’Area Vigilanza e al Responsabile dell’Area
Tecnica gli adempimenti conseguenti per la realizzazione
dell’evento “NERAVIGLIOSO: Eventi in pillole”.

Infine vista l’urgenza dell’atto,

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 17-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134 c. 4 del D. Lgs. n. 267/2000.

====================

Parere favorevole di regolarità tecnica: Il Resp.le dell’Area
Amministrativa

                 Ass. Ernesto Miraggio

Parere favorevole di regolarità tecnica:
                                  Il Resp.le Area Tecnica
                                Ing. Pamela Virgili

Parere favorevole di regolarità tecnica: Il Resp.le dell’Area Vigilanza
                 Ass. Fabio Dottori

Parere favorevole di regolarità contabile:
                                  Il Resp.le Area Finanziaria
                                  Dott.ssa Pasqua Lena Bianchi

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 17-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to FABIO DOTTORI f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 30-07-20

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 30-07-20

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    30-07-20 al   14-08-20 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 358     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 3849, in data 30-07-20   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
10-08-2020

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 17-07-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ROBERTA ISIDORI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 17-07-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI SCHEGGINO


